UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SNN Yên Bái, ngày        tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc danh sách sản phẩm OCOP đã hết thời hạn giấy chứng nhận OCOP

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản
phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2295/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 về việc phê duyệt
kết quả đánh giá và Giấy chứng nhận cho các sản phẩm tham gia Chương trình
mỗi xã một sản phẩm (OCOP) đợt 2 tỉnh Yên Bái năm 2020;

Căn cứ báo cáo của UBND các huyện: Lục Yên, Văn Yên, Mù Cang Chải
và thành phố Yên Bái về việc đánh giá lại các sản phẩm hết hạn giấy chứng
nhận OCOP tháng 9 năm 2023.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo về việc danh sách sản
phẩm OCOP đã hết thời hạn giấy chứng nhận OCOP và không tham gia đánh
giá lại như sau:

1. Thông báo danh sách 03 sản phẩm đã hết thời hạn giấy chứng nhận sản
phẩm OCOP kể từ ngày 30/9/2023.

(Có danh sách chi tiết các sản phẩm kèm theo).

2. Sau thời hạn nêu trên nghiêm cấm các chủ thể sử dụng nhãn hiệu chứng
nhận sản phẩm OCOP (logo OCOP có gắn sao) để in, dán trên bao bì, nhãn mác
các sản phẩm khi lưu thông, tiêu thụ trên thị trường. Nếu kiểm tra và phát hiện
vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định tại Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP
ngày 17/9/2020 của Bộ Nông nghiệp và PTNT và các quy định khác của pháp
luật Việt Nam.

3. Đề nghị UBND các huyện: Lục Yên, Văn Yên

- Thông báo đến các chủ thể có sản phẩm OCOP trên địa bàn đã hết thời
hạn giấy chứng nhận sản phẩm OCOP.

- Yêu cầu các chủ thể có sản phẩm OCOP không được sử dụng Giấy
chứng nhận sao OCOP và in nhãn hiệu OCOP lên bao bì, nhãn mác sản phẩm.
Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan tổ chức hoạt động kiểm tra, giám sát

2

việc tuân thủ các quy định đối với các sản phẩm hết thời hạn giấy chứng nhận
sản phẩm OCOP trên địa bàn.

4. Đề nghị Báo Yên Bái, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm
điều hành thông minh tỉnh đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông, thông báo
danh sách 03 sản phẩm đã hết thời hạn giấy chứng nhận OCOP đến các đơn vị có
liên quan và nhân dân được biết.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo danh sách sản phẩm
OCOP đã hết thời hạn giấy chứng nhận OCOP để các Sở, ban, ngành, địa
phương, chủ thể sản xuất biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);
- Các Sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- UBND các huyện: Lục Yên, Văn Yên;
- Báo Yên Bái;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Trung tâm điều hành thông minh tỉnh;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:37:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Đức Điển<nguyenducdien@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:50:24+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonongnghiepptnt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:51:17+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonongnghiepptnt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:51:25+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonongnghiepptnt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!